1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Quarta-Feira
13-04-2011 - Nº 63

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 070/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no exercício da
Presidência, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no artigo 17, inciso XXVI,
alíneas “a” e “b”, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar a Juíza do Trabalho Substituta VIVIANE SILVA BORGES para atuar nos processos RTOrd-0001496-
11.2010.5.18.0221 e RTSum-0000435-81.2011.5.18.0221, em trâmite na Vara do Trabalho da Cidade de Goiás, no
dia 19 de abril de 2011, em virtude da suspeição declarada pelo Juiz Titular.
Art. 2º Autorizar o deslocamento da Magistrada designada no artigo anterior, no percurso Goiânia/Cidade de
Goiás/Goiânia, bem como o pagamento da respectiva diária.
Dê-se ciência e publique-se no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 12 de abril de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 071/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e considerando o preceituado no artigo 17, inciso XXVI, alíneas “a” e “b”, do Regimento Interno,
bem como o constante do artigo 22 da Portaria TRT GP/SGP Nº 20/2003,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar a Juíza do Trabalho Substituta VIVIANE SILVA BORGES para auxiliar na Vara do Trabalho de
Jataí, no período de 25 a 29 de abril de 2011.
Artigo 2º – Autorizar o deslocamento da Magistrada designada no artigo anterior, no percurso Goiânia/Jataí/Goiânia,
bem como o pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 12 de abril de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 072/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e considerando as disposições contidas no artigo 17, inciso XXVI, alíneas “a” e “b”, do Regimento
Interno, e no artigo 15 da Portaria TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
R E S O L V E:

                ANO V - NÚMERO 63 - GOIÂNIA - GO, QUARTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2011

2ª INSTÂNCIA

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Quarta-Feira
13-04-2011 - Nº 63

Artigo 1º - Designar o Juiz do Trabalho Substituto RANÚLIO MENDES MOREIRA para auxiliar na Vara do Trabalho
de Mineiros, no período de 25 a 29 de abril de 2011.
Artigo 2º – Autorizar o deslocamento do Magistrado designado no artigo anterior, no percurso
Goiânia/Mineiros/Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 12 de abril de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Aviso de Registro de Preços
O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pública Ata de Registro de Preços referente ao Pregão
Eletrônico nº 010/2011, PA nº 1832/2010, para  registrar o preço para eventual contratação de empresa especializada
na conversão de fitas VHS/Mini-DV/Videotape para DVD, fitas K7 para CD de áudio e cópia de DVD para DVD, com a
geração dos respectivos arquivos em formato digital. Vigência: 01 (um) ano a contar da data da publicação, em
13/04/2011, cujos itens foram  adjudicados da seguinte forma:
Empresas, itens e preços unitários:
JOÃO ADOLFO DE FARIAS MACHADO FOTOGRAFIA, CNPJ: 11.920.820/0001-18: 01- cópia de mini DV/Videotape
p/ DVD, 50 unidades, R$ 9,47 (unitário); 02- cópia de VHS para DVD, 100 unidades, R$ 18,90(unitário); 03- cópia de
super VHS para DVD, 50 unidades, R$ 10,83(unitário).
ÉLCIO BRANT ROCHA - ME, CNPJ: 07.473.452/0001-30: 04- cópia de DVD para DVD, 300 unidades, R$
4,90(unitário).
HOMEM DE MELO PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICA LTDA, CNPJ: 05.331.811/0001-99: 05- cópia de K7 para CD
de áudio, 20 unidades, R$ 11,90(unitário).
A especificação completa do objeto encontra-se no edital do referido pregão disponibilizada no site www.trt18.jus.br.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Aviso de Registro de Preços
O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pública Ata de Registro de Preços referente ao Pregão
Eletrônico nº 058/2010, PA nº 2749/2010, para  registrar o preço para eventual fornecimento de materiais de
expediente. Vigência: 01 (um) ano a contar da data da publicação, em 13/04/2011, cujos itens foram  adjudicados da
seguinte forma:
Empresas, Grupo, itens e preços unitários:
ALFA PAPELARIA LTDA, CNPJ: 37.878.675/0001-48:  GRUPO 1: 04- caneta esferográfica azul, marca Bic, 9.000
unidades, R$ 0,27 (unitário); 05- caneta esferográfica preta, marca Bic, 2.000 unidades, R$ 0,27 (unitário); 06- caneta
esferográfica vermelha, marca Bic, 2.000 unidades, R$ 0,25(unitário);
GRUPO 2: 21- extrator de grampo, em aço inoxidável, tipo espátula, no tamanho aproximado de 150mm x 20mm,
marca japan, 500 unidades, R$ 0,41 (unitário); 24-grampeador 26/6, marca: adeck, 300 unidades, R$ 11,70 (unitário);
25- grampeador industrial 24/10, tipo mesa, com base metálica de aproximadamente 28cm x 5,5cm, marca: adeck
jocar, 100 unidades, R$ 23,00 (unitário); 41-perfurador para papel, manual, tamanho médio, para dois furos
simultâneos (tipo central), marca: adeck, 200 unidades, R$ 6,20 (unitário);  42- perfurador tipo grande, manual,
marca: adeck yes, 100 unidades, R$ 72,90 (unitário);
GRUPO 4: 53- rolete entintado para calculadora olivetti logos 642/644, cor preta, 10 unidades, R$ 6,08 (unitário); 55-
tinta para carimbo, cor azul, aplicação almofada, capacidade frasco 40ml,  marca:japan, 200 unidades, R$ 0,99
(unitário);  56- tinta para carimbo, cor preta, aplicação almofada, capacidade frasco 40ml, marca:japan, 100 unidades,
R$ 1,03 (unitário);  57- tinta, cor preta, aplicação pincel atômico, marca:japan, 30 unidades, R$ 1,79 (unitário); 58-
tinta, cor azul, aplicação pincel atômico, marca japan, 30 unidades, R$ 1,81 (unitário);
GRUPO 5: 34- pasta arquivo, material cartão kraft, suspensa, 240mm x 360mm aproximadamente, cor parda, marca:
delo,  2.000 unidades, R$ 0,85 (unitário);  35-  pasta arquivo, material cartão prensado plastificado, tipo simples com
abas, largura 240 x 350, cor branca, marca: polycart, 700 unidades, R$ 0,76 (unitário);  36-  pasta arquivo, material

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Quarta-Feira
13-04-2011 - Nº 63

plástico corrugado flexível, tipo simples, largura 250 x 340, lombada 20mm, cor azul,   marca: ACP, 200 unidades, R$
1,14 (unitário);  37- pasta arquivo, material  plástico corrugado flexível, tipo simples, largura 250 x 340, lombada
20mm, cor verde, marca: ACP, 150 unidades, R$ 1,22 (unitário); 38- pasta arquivo, material  plástico corrugado
flexível, tipo simples, largura 250 x 340, lombada 20mm, cor vermelha,    marca: ACP, 150 unidades, R$ 2,20
(unitário); 39- pasta porta folheto formato ofício, com aproximadamente 240mm x 340mm,  na cor preta, marca: ACP;
1.000 unidades, R$ 1,99 (unitário);
GRUPO 6:  12- clipe para papel nº 1,  caixa com 100 unidades. Marca: gasfer, 1.000 caixas, R$ 0,85 (unitário); 13-
clipe para papel nº 2/0, caixa com 50 unidades, marca: gasfer, 1.000 caixas, R$ 0,75 (unitário); 14- clipe para papel nº
6/0, caixa com 50 unidades, marca: gasfer,1.500 caixas, R$ 0,98(unitário); 26- grampo colchete, nº 9,  em caixas de
72 unidades. marca: gasfer, 600 caixas, R$ 1,70 (unitário); 27- grampo colchete, nº 11,  em caixas de 72 unidades.
marca: gasfer, 2.000 caixas, R$ 2,00 (unitário); 28- grampo colchete, nº 13,  em caixas de 72 unidades. marca:
gasfer, 2.000 caixas, R$ 2,90 (unitário); 29- grampo cruzado nº 2, caixa com 50 unidades. Marca: chaparrau,100
caixas, R$ 2,75 (unitário); 30- grampo para grampeador, modelo 24/10, em embalagem com 5.000 unidades, com
105 grampos por pente, marca: chaparrau, 120 caixas, R$ 7,80(unitário); 31- grampo para grampeador, modelo 26/6,
em embalagem com 5.000 unidades, com 105 grampos por pente, marca: jocar, 800 caixas, R$ 1,72(unitário);  40-
percevejo latonado, acondicionados em caixa com 100 unidades. marca:prayon, 60 caixas, R$ 1,22(unitário);
GRUPO 9: 19- etiqueta adesiva, material papel, cor branca, formato redondo,  auto-adesiva, diâmetro 115mm,
marca:polifix, 10 caixas, R$ 14,80(unitário); 20- etiqueta, aplicação impressora jet/laser, 101,6x33,9mm, caixa com
100 folhas de 14 etiquetas. marca:polifix, 600 caixas, R$ 14,00(unitário); 22- fita para relógio datador protocolador, cor
azul, aplicação máquina protocoladora marca henry. marca colorprint, 25 unidades, R$ 4,00(unitário);  23- fita para
relógio datador protocolador, cor azul, aplicação máquina protocoladora marca tecnibra, modelo TBA 2.0,  marca
colorprint, 40 unidades, R$ 4,00(unitário);
GRUPO 11: 3- borracha de vinil macia, com cinta plástica protetora, marca:leonora tris, 1.500 unidades, R$
0,38(unitário);  15- cola em bastão de 9 g, marca: maxi, 600 unidades, R$ 0,40(unitário); 16- cola líquida branca, não
tóxica, em frascos com 1000g, marca: maxi, 200 unidades, R$ 4,85(unitário); 17- cola líquida branca, não tóxica, em
frascos com 40g, marca maxi, 3.000 unidades, R$ 0,34 (unitário);  32- lápis preto, diâmetro carga 2, sem borracha,
marca: leonora injex pen., 3.000 unidades, R$ 0,12(unitário); 50- régua comum, material plástico cristal, comprimento
30cm x 3,5cm  x 0,3cm, marca: acrimet, 300 unidades, R$ 0,83(unitário);  51-  régua comum, material plástico cristal,
comprimento 50cm x 3,5cm x 0,3cm, marca: acrimet, 25 unidades, R$ 2,35(unitário);  52-  régua, material alumínio,
30cm x 3,5cm x 0,3cm, marca: goller, 20 unidades, R$ 2,10(unitário);  59-  umedecedor de dedo em pasta, não tóxico,
peso líquido de 12g, marca: new magic, 900 unidades, R$ 0,99(unitário).
NABELES COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E CONFECÇÃO LTDA, CNPJ: 12.267.507/0001-95:
GRUPO 3:
O7- caneta marca texto, cor amarela, fluorescente,  marca:jocar, 1.500 unidades, R$ 0,50(unitário); 08- caneta marca
texto, cor verde, fluorescente, marca:jocar, 450 unidades, R$ 0,50(unitário); 9- caneta marca texto, cor vermelha,
fluorescente,  marca jocar, 300 unidades, R$ 0,50(unitário); 43- pincel atômico recarregável, tinta na cor azul, marca
jocar, 400 unidades, R$ 0,70(unitário); 44- pincel atômico recarregável, tinta na cor preta, marca jocar, 200 unidades,
R$ 0,70(unitário); 45- pincel atômico recarregável, tinta na cor vermelha, marca jocar, 150 unidades, R$
0,70(unitário).
ARAGUAIA PARAFUSOS FERRAMENTAS E MÁQUINAS LTDA-ME, CNPJ: 02.386.798/0001-87: GRUPO 7: 01-
apontador escolar, em plástico resistente, cor azul, para apontar lápis de madeira com diâmetro de 7mm, marca slim,
400 unidades, R$ 0,11(unitário); 18- estilete, material corpo plástico resistente, lâmina retrátil 9 mm,  marca
masterprint, 600 unidades, R$ 0,32(unitário); 54- tesoura 20 cm (aproximadamente), marca BRW, 100 unidades, R$
2,15(unitário).
PLASTEM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICO LTDA, CNPJ: 07.509.950/0001-95: GRUPO 10: 10- capa
plástica para processo judicial e administrativo, 50.000 unidades, R$ 1,22(unitário); 11- cinta elástica, em algodão ou
poliéster, cor branca, tamanho 46cm x 4cm, com impressão em azul de 08 logomarcas, 25.000 unidades, R$
0,72(unitário).
A especificação completa do objeto encontra-se no edital do referido pregão disponibilizada no site www.trt18.jus.br.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª
REGIÃO ESTÃO SENDO PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA
JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME
PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO
PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR MEIO DO LINK
https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2011-04-13T16:07:38-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022